

3. 補足情報

株式会社北陸銀行の個別業績の概要

2024年11月11日

代表者 (役職名) 取締役頭取 (氏名) 中澤 宏
 問合せ先責任者 (役職名) 経営企画部長 (氏名) 平井 浩就 TEL (076) 423-7111
 (百万円未満切捨て)

1. 2025年3月期第2四半期(中間期)の個別業績(2024年4月1日～2024年9月30日)

(1) 個別経営成績 (%表示は対前期増減率)

	経常収益		経常利益		中間純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2025年3月期中間期	54,244	8.0	19,398	77.5	14,601	21.1
2024年3月期中間期	50,224	△5.3	10,925	76.6	12,056	185.4

	1株当たり 中間純利益	
	円	銭
2025年3月期中間期	13	93
2024年3月期中間期	11	50

(2) 個別財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率(注)
	百万円	百万円	%
2025年3月期中間期	9,559,853	403,828	4.2
2024年3月期	9,510,663	398,834	4.2

(参考) 自己資本 2025年3月期中間期 403,828百万円 2024年3月期 398,834百万円

(注) 「自己資本比率」は、期末純資産の部合計を期末資産の部の合計で除して算出しております。

なお、本「自己資本比率」は、自己資本比率告示に定める自己資本比率ではありません。

個別財務諸表
(1) 中間貸借対照表

(単位：百万円)

	前事業年度 (2024年3月31日)	当中間会計期間 (2024年9月30日)
資産の部		
現金預け金	2,958,946	2,742,556
コールローン	89,733	98,074
買入金銭債権	10,457	8,486
特定取引資産	506	610
金銭の信託	4,931	4,937
有価証券	1,074,462	1,211,722
貸出金	5,193,261	5,359,518
外国為替	13,332	13,573
その他資産	86,478	37,321
その他の資産	86,478	37,321
有形固定資産	76,861	76,308
無形固定資産	4,183	4,063
前払年金費用	1,921	2,545
支払承諾見返	28,968	31,255
貸倒引当金	△33,382	△31,121
資産の部合計	9,510,663	9,559,853
負債の部		
預金	7,811,413	7,739,462
譲渡性預金	52,918	123,516
コールマネー	83,171	12,702
売現先勘定	51,612	49,340
債券貸借取引受入担保金	76,272	169,247
特定取引負債	284	402
借入金	959,156	918,528
外国為替	367	414
信託勘定借	5,273	5,138
その他負債	17,811	83,747
未払法人税等	—	2,294
リース債務	289	271
資産除去債務	372	393
その他の負債	17,149	80,788
退職給付引当金	1,762	1,677
偶発損失引当金	655	605
睡眠預金払戻損失引当金	498	483
繰延税金負債	16,778	14,709
再評価に係る繰延税金負債	4,882	4,789
支払承諾	28,968	31,255
負債の部合計	9,111,828	9,156,025
純資産の部		
資本金	140,409	140,409
資本剰余金	14,998	14,998
資本準備金	14,998	14,998
利益剰余金	175,940	189,654
利益準備金	20,038	20,258
その他利益剰余金	155,901	169,396
繰越利益剰余金	155,901	169,396
株主資本合計	331,348	345,063
その他有価証券評価差額金	61,164	55,882
繰延ヘッジ損益	△1,242	△4,468
土地再評価差額金	7,563	7,351
評価・換算差額等合計	67,485	58,765
純資産の部合計	398,834	403,828
負債及び純資産の部合計	9,510,663	9,559,853

(2) 中間損益計算書

(単位：百万円)

	前中間会計期間 (自 2023年4月 1日 至 2023年9月30日)	当中間会計期間 (自 2024年4月 1日 至 2024年9月30日)
経常収益	50,224	54,244
資金運用収益	30,013	38,336
(うち貸出金利息)	20,850	22,686
(うち有価証券利息配当金)	7,090	10,554
信託報酬	13	8
役務取引等収益	9,388	9,828
特定取引収益	17	49
その他業務収益	3,730	787
その他経常収益	7,061	5,233
経常費用	39,298	34,845
資金調達費用	4,638	8,330
(うち預金利息)	480	1,393
役務取引等費用	2,764	3,185
その他業務費用	10,100	2,120
営業経費	21,131	20,750
その他経常費用	663	458
経常利益	10,925	19,398
特別利益	—	36
特別損失	150	504
税引前中間純利益	10,775	18,929
法人税、住民税及び事業税	1,190	2,966
法人税等調整額	△2,471	1,361
法人税等合計	△1,281	4,327
中間純利益	12,056	14,601

(3) 中間株主資本等変動計算書

前中間会計期間(自 2023年4月1日 至 2023年9月30日)

(単位:百万円)

	株主資本						株主資本合計
	資本金	資本剰余金		利益剰余金		利益剰余金合計	
		資本準備金	資本剰余金合計	利益準備金	その他利益剰余金 繰越利益剰余金		
当期首残高	140,409	14,998	14,998	18,383	147,437	165,821	321,229
当中間期変動額							
剰余金の配当				1,655	△9,930	△8,275	△8,275
中間純利益					12,056	12,056	12,056
土地再評価差額金の取崩					24	24	24
株主資本以外の項目の当中間期変動額(純額)							
当中間期変動額合計	—	—	—	1,655	2,150	3,805	3,805
当中間期末残高	140,409	14,998	14,998	20,038	149,588	169,626	325,035

	評価・換算差額等				純資産合計
	その他有価証券評価差額金	繰延ヘッジ損益	土地再評価差額金	評価・換算差額等合計	
当期首残高	41,189	△195	7,694	48,687	369,917
当中間期変動額					
剰余金の配当					△8,275
中間純利益					12,056
土地再評価差額金の取崩					24
株主資本以外の項目の当中間期変動額(純額)	△1,950	1,446	△24	△528	△528
当中間期変動額合計	△1,950	1,446	△24	△528	3,277
当中間期末残高	39,238	1,250	7,669	48,159	373,194

当中間会計期間(自 2024年4月1日 至 2024年9月30日)

(単位:百万円)

	株主資本						株主資本合計
	資本金	資本剰余金		利益剰余金		利益剰余金合計	
		資本準備金	資本剰余金合計	利益準備金	その他利益剰余金 繰越利益剰余金		
当期首残高	140,409	14,998	14,998	20,038	155,901	175,940	331,348
当中間期変動額							
剰余金の配当				219	△1,319	△1,099	△1,099
中間純利益					14,601	14,601	14,601
土地再評価差額金の取崩					212	212	212
株主資本以外の項目の当中間期変動額(純額)							
当中間期変動額合計	—	—	—	219	13,494	13,714	13,714
当中間期末残高	140,409	14,998	14,998	20,258	169,396	189,654	345,063

	評価・換算差額等				純資産合計
	その他有価証券評価差額金	繰延ヘッジ損益	土地再評価差額金	評価・換算差額等合計	
当期首残高	61,164	△1,242	7,563	67,485	398,834
当中間期変動額					
剰余金の配当					△1,099
中間純利益					14,601
土地再評価差額金の取崩					212
株主資本以外の項目の当中間期変動額(純額)	△5,281	△3,226	△212	△8,720	△8,720
当中間期変動額合計	△5,281	△3,226	△212	△8,720	4,993
当中間期末残高	55,882	△4,468	7,351	58,765	403,828